该商品房合同约定建筑面积8,871.00平方米，其中套内建筑面积5,913.86平方米，共用部位与共用房屋分

摊建筑面积2,957.14平方米（面积最终以产权登记的面积为准。 该商品房共用部位及设施具体约定见合同附

件）。

该商品房层高为4.2米。

3、计价方式及价款

按建筑面积计算，该商品房单价为（人民币）20,812.11元/平方米，总房价184,624,227.00元（￥壹亿捌

仟肆佰陆拾贰万肆仟贰佰贰拾柒元）。

4、付款方式及期限

首付款（含定金）80,000,000元（￥捌仟万元整）于合同签署后5个工作日内支付。

第二次付款90,393,016元 （￥玖仟零叁拾玖万叁仟零壹拾陆元整） 于首付款支付后的20个工作日内支

付，并于次日完成交房手续。

第三次付款9,231,211元（￥玖佰贰拾叁万壹仟贰佰壹拾壹元整）在出卖人办妥第34、39-41层的所有不

动产权证且办妥第9层的所有抵押登记。

第四次付款5,000,000元（￥伍佰万元整）完成6个高区电梯在34楼停靠改造工程后5个工作日内支付。

5、买受人逾期付款的违约责任

买受人逾期支付各期房价款的，每日按欠付房价款0.01％的标准向出卖人支付违约金。 逾期超过30天的，

出卖人有权单方解除合同，并将该商品房另行出售，买受人应按该商品房总价款10%向出卖人支付违约金。 出

卖人也有权选择继续履行合同，买受人每日按欠付房价款0.02％的标准向出卖人支付违约金 。

[...]

屋（暂未办理不动产权证，计20个产权证）为乙方在本合同项下的所有义务、债务、责任向甲方提供抵押担保。

乙方承诺在2021年8月20日前办妥抵押房屋的抵押登记手续，如因乙方原因未在该日前办妥抵押登记手续，乙

方按10,000元/天的标准向甲方支付违约金。 乙方未办妥抵押登记手续前，以汇景发展地下停车库的车位收益

权向甲方提供质押担保，乙方办妥抵押登记手续当日双方解除质押担保。 甲方承诺在乙方办妥第34、39-41层

的不动产权证且办妥第9层的抵押登记手续后的5个工作日内，按《长沙市商品房买卖合同》约定，支付购买合

同的第三笔款项9,231,211元（￥玖佰贰拾叁万壹仟贰佰壹拾壹元整）。 甲乙双方另行签署抵押合同。

8、附则

（1）本合同经甲乙双方签字并盖章时成立，与抵押合同、质押合同同时生效。

（2）如因双方之间的《长沙市商品房买卖合同》未生效、无效、解除或终止而甲方不享有本合同项下房屋

所有权时，本合同随之解除或终止。如本合同非因甲方原因未生效、无效时，甲方有权解除《长沙市商品房买卖

合同》且不承担违约责任。

（三）抵押合同

甲方（出租方）：湖南发展集团股份有限公司株洲航电分公司

乙方（承租方）：湖南发展高新置业有限公司

鉴于甲乙双方签订《房屋返租合同》（以下简称“主合同” ）。